

Nr: 29.
Piątek.
D. 2. Lutego.

KURJER WARSZAWSKI.

Wspomnienia.
Jan III. Król — Koronacja 1676.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Resurs tutejszy składa się dotąd z 160. członków. Jutro w temże resursie danym będzie pierwszy Bal.

Wczorajszy Koncert Państwa Arnoldów, lubo jako w małym lokalu zdawał się być dośc licznym, jednak mniej nieco przyniosł docho-
du, jak pierwszy. Głos Pani Arnoldowej lepiej się jeszcze wydał w Sali niż w wielkim Teatrze; grała ona z swym mężem Koncert podwójny na Fortepijanie, i prawie równie jak on jest biegłą. Ci prawdziwie utalentowani Artysci w krótcie wyjadą do Peterzburga.

Oddawnego czasu tak częste mgły niepanowały w Warszawie, jak teraz. Od początku zimy śnieg ciągle przez tydzień nie leżał na ulicach.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Madrytu d. 5 Stycznia.

W Saragocie odkryto szczęśliwie na dniu 30 Grudnia, nowy spisek na zniszczenie Konstytucji. Margrabina de Lazan, Małżonka bylego Kapitana Andaluzji, i czterech Xięży, pochwyconych i do więzienia wtrąconych zostało. Nazajutrz Gubernator Saragoty, ogłosił usprawiedliwienie postępku swojego, które niędy innemi, zawiera te słowa: „Minęły już owe czasy nieszczesne, kiedy nieprzyjaciele wolności i sławy naszej ojczyzny, znajdowali względy i opiekę u Rządu. Niestety! był czas, gdzie ubogi tylko był u nas karany; ale nadeszła nakoniec upragniona od sprawiedliwych chwila: już dziś ani bogaty ani możny nie uniknie surowego miecza sprawiedliwości.“

Rozeszła się w Madrycie pogłoska, że i Król Ferdynand Hiszpański, powołanym zo-

stał na Kongres do Lubjanny. Wiadomość ta sprawiła głębokie wrażenie na mieszkańcach. Mówiono natychmiast o zgromadzeniu deputacji Stanów i o zwolaniu Stanów nadzwyczajnych. Ale dotąd nie potwierdziła się ta wiadomość, a Monitor Paryski urzędownie jej zaprzecza. Dziennik Ministerjalny *Universal*, czynił niedawno w tym przedmiocie następujące uwagi: „Sprawa Neapolitańczyków wzbudza mocne w Hiszpanji wrażenie. Deklaracja Monarchów sprzymierzonych przeciw Konstytucji, którą Neapolitanie od nas przejęli, i w tenże sam sposób jak my, zaprowadzili u siebie, mogłaby i nas w niespokojność wprawiać, gdyby jeograficzne położenie i siła obudwóch Narodów, nie tak różnemi między sobą były. Ale różność tę, znają tak dobrze jak my, ościenne Państwa, i ztąd to pochodzi, że Ferdynand VII. nie został razem z Królem Neapo-

litańskim, na Kongres Lublański zaproszonym.

Wszelako powszechne zdanie w Hiszpanji jest za zwolaniem Nadzwyczajnych Stanów. Wołają o to dzienniki i pisma ulotne, a nawet w tej chwili jeden z Deputowanych Alpuente, ogłosił drukiem pismo, w którym dowodzi konieczną potrzebę niezwłocznego zgromadzenia stanów.

Ostatnie Dzienniki przytaczają mowę Generała Quirogi, w chwili gdy odbierał szpadę honorową, ofiarowaną mu przez Hiszpanów, w Londynie bawiących. Oto jest jej zakończenie: "Obym nigdy oręza tego nie dobył bez skutku i sławy, przeciw napastnikom Ojczyzny mojej, i przeciw chytrym Nieprzyjaciółom Konstytucyjnego Rządu i prawej wolności ludów!... Oręż ten w dłoni mojej, będzie równie obroną sprawiedliwości, jak chłostą i tyranji, a tarczą prawych swobód Narodów."

GB.

Z Paryża 17 Stycznia.

Dzienniki Paryzkie, zapewniają: że Read Francuzki wszelkich używa sposobów, ażeby Neapol od grożącej mu wojny, zasło-

nić: Rząd Angielski wspiera usiłowanie Francji, a ztąd jest nadzieja, że nie przyjdzie do nieprzyjacielskich kroków.

Dnia 14. b. m. wydał wyrok Sąd przysięgłych przeciw uwięzionym w Miesiącu Czerwcu roku przeszłego, w chwili rozruchów, Kiedy Izba Deputowanych prawo o Wyborach roztrząsała. Z pomiędzy tociu Obwinionych, trzech za niewinnych uznał, a z dwóch pozostałych, niejaki Fajolle na 10. lat, a Adam na pięć lat pod dozór policji, oddanemi zostali.

Dnia 16 przedstawił Izbie Deputowanych Minister skarbu Budżet na rok 1821. Ogół wydatków wynosi Franków 382,527,574. Ogół dochodów spodziewanych fr: 388,021,745.

Przewyżki więc 5,694,371.
Wogólnosci wszystkie ministerja znaczne oszczędności zaprowadziły, tylko ministerstwa spraw zagranicznych i Morskie, powiększone zostały.

z Londynu d. 16. Stycznia.

Następcą Ministra Canning, został P. Bragge Bathurst. Reszta Rady Królewskiej składa się z Ministrów: Castlereagh, Sidmouth, Leverpool, i Vansittart, tudzież z Lordów

Binning, Walpole, Cranbourne i trzech innych.

Ciekawość powszechna zwróconą jest ku bliskiemu zgromadzeniu Parlamentu, który podług spodziewienia wszystkich, bardzo ważnemi przedmiotami zatrudniać się będzie.

Najnowsze Wiadomości z wyspy S. Heleny, zapewniają: że Bonaparte jest zdrowym. W tej chwili oczekuje na Meble z Anglii spodziewane.

Przyjechali do Warszawy,

Karwocki Obywatel z Węgrowsa.
Godlewski Wojciech Oby: z Lublina.
Łabęcki Obywatel z Kielc.
Bierner Geometra z Hapinosa.
Jawornicki Obywatel z Pufaw.
Butter Antoni Hrabia z Antypory

Wyjechali.

Sierakowski Tomasz do Terespoła.
Jędrzejewicz Podpółkow: do Lublina.
Meciszewski Półkownik do Krakowa
Kowalski Tomasz do Ciechanowa.
Wołowicz Wawrzeniec do Rawy.
Kowalski Józef Obywatel do Łowicza.
Rokicki Hrabia do Litwy.

T. N. Intro daną będzie Opera: Gryzelda.
W Niedziele wznowiona rycerska Drama: Johanna z Montfaucon. A ponieć 5. Reduta.